
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  560  DEL  13/08/2020

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER SANZIONI IN MATERIA CODICE DELLA STRADA 
PERIODO GIUGNO - LUGLIO 2020

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2020,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 105 del 28/05/2020 e n. 135 del 28/07/2020, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai  
dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato atto che:

 Il  Decreto Legislativo 30/4/1992 n. 285 “Nuovo codice della strada” prevede, all'art 12, 
che l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale spetti, tra gli altri, anche ai corpi e ai 
servizi di polizia provinciale, nell'ambito del territorio di loro competenza;

 il medesimo decreto, all'art.  208, dispone che i proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie  per  violazioni  previste  dal  codice  della  strada siano devoluti  alle  regioni, 
province e comuni, quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti, 
rispettivamente delle regioni, delle province e dei comuni;

 ufficiali/agenti dipendenti del servizio di Polizia Provinciale di Reggio Emilia effettuano 
accertamenti  di  violazioni  al  Codice  della  Strada  che  prevedono  l'applicazione  di 
sanzioni amministrative ai sensi delle norme di cui sopra;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del  

D.Lgs. n. 118/2011);
- le sanzioni in materia di codice della strada irrogate nel periodo giugno - luglio 2020, 

come da verbali e preavvisi agli atti elencati nell'allegata tabella;

ritenuto:
- di accertare la somma complessiva di € 2.415,90 per sanzioni in materia di Codice della 
Strada  irrogate  nel  periodo  giugno  -  luglio  2020,  al  Titolo  3  Tipologia  200  ed  al 
corrispondente capitolo 300 “Proventi derivanti da sanzioni amministrative pecuniarie per 
violazioni al codice della strada”, codice del piano dei conti 3020201004 del Bilancio 2020-
2022, annualità 2020, con esigibilità 2020;
-  di precisare, a norma dell'art. 179 comma 3 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrative contabile di cui all'art.  
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 560 del 13/08/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

di accertare la somma complessiva di € 2.415,90 per sanzioni in materia di Codice della 
Strada  irrogate  nel  periodo  giugno  -  luglio  2020,  al  Titolo  3  Tipologia  200  ed  al 
corrispondente capitolo 300 “Proventi derivanti da sanzioni amministrative pecuniarie per 
violazioni al codice della strada”, codice del piano dei conti 3020201004 del Bilancio 2020-
2022, annualità 2020, con esigibilità 2020;

Allegato:
- Tabella sanzioni CDS giugno - luglio 2020

Determinazione N. 560 del 13/08/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/08/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 560 del 13/08/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Tipo atto N. Reg. N. Verb. Data Verb. Riferimento Prot. Data Prot. Importo

1 STRADA 4 / 20 1522 31/01/2020 2251 31/01/2020 42,00

2 STRADA 179 / 20 2139 26/07/2020 17464 27/07/2020 29,40

3 STRADA 111 / 20 2121 27/06/2020 15073 28/06/2020 29,40

4 STRADA 113 / 20 2123 27/06/2020 15076 28/06/2020 29,40

5 STRADA 114 / 20 2124 27/06/2020 15077 28/06/2020 29,40

6 STRADA 115 / 20 2125 27/06/2020 15079 28/06/2020 29,40

7 STRADA 117 / 20 1315 28/06/2020 15379 01/07/2020 29,40

8 STRADA 119 / 20 1314 28/06/2020 15382 01/07/2020 29,40

9 STRADA 121 / 20 VS/1312 28/06/2020 15385 01/07/2020 51,50

10 STRADA 124 / 20 1309 28/06/2020 15390 01/07/2020 29,40

11 STRADA 125 / 20 1308 28/06/2020 15391 01/07/2020 29,40

12 STRADA 126 / 20 1307 28/06/2020 15392 01/07/2020 29,40

13 STRADA 128 / 20 1305 28/06/2020 15398 01/07/2020 29,40

14 STRADA 129 / 20 1304 28/06/2020 15399 01/07/2020 29,40

15 STRADA 130 / 20 1510 28/06/2020 15400 01/07/2020 29,40

16 STRADA 131 / 20 1509 28/06/2020 15464 02/07/2020 29,40

17 STRADA 132 / 20 1508 28/06/2020 15466 02/07/2020 29,40

18 STRADA 133 / 20 1507 28/06/2020 15468 02/07/2020 29,40

19 STRADA 135 / 20 1505 28/06/2020 15474 02/07/2020 29,40

20 STRADA 136 / 20 1504 28/06/2020 15478 02/07/2020 29,40

21 STRADA 137 / 20 1503 28/06/2020 15481 02/07/2020 29,40

22 STRADA 138 / 20 1502 28/06/2020 15483 02/07/2020 29,40

23 STRADA 139 / 20 2126 30/06/2020 15485 02/07/2020 87,00

24 STRADA 140 / 20 2127 30/06/2020 15487 02/07/2020 87,00

25 STRADA 141 / 20 2137 05/07/2020 15795 06/07/2020 29,40

26 STRADA 142 / 20 VS/1961 05/07/2020 15796 06/07/2020 51,50

27 STRADA 143 / 20 VS/2136 05/07/2020 15797 06/07/2020 51,50

28 STRADA 144 / 20 2135 05/07/2020 15800 06/07/2020 29,40

29 STRADA 145 / 20 2128 05/07/2020 15801 06/07/2020 29,40

30 STRADA 146 / 20 2129 05/07/2020 15810 07/07/2020 29,40

31 STRADA 147 / 20 2130 05/07/2020 15814 07/07/2020 29,40

32 STRADA 148 / 20 2131 05/07/2020 15815 07/07/2020 29,40

33 STRADA 149 / 20 2132 05/07/2020 15816 07/07/2020 29,40

34 STRADA 150 / 20 2133 05/07/2020 15818 07/07/2020 29,40

35 STRADA 151 / 20 2134 05/07/2020 15819 07/07/2020 29,40

36 STRADA 153 / 20 2159 12/07/2020 16232 12/07/2020 87,00

37 STRADA 154 / 20 2160 12/07/2020 16233 12/07/2020 42,00

38 STRADA 155 / 20 1962 26/07/2020 17291 26/07/2020 29,40

39 STRADA 156 / 20 1964 26/07/2020 17292 26/07/2020 29,40

40 STRADA 157 / 20 1965 26/07/2020 17293 26/07/2020 29,40

41 STRADA 158 / 20 1966 26/07/2020 17294 26/07/2020 29,40

42 STRADA 159 / 20 1967 26/07/2020 17295 26/07/2020 29,40

43 STRADA 160 / 20 1968 26/07/2020 17296 26/07/2020 29,40

44 STRADA 161 / 20 1969 26/07/2020 17379 27/07/2020 29,40

45 STRADA 162 / 20 1970 26/07/2020 17382 27/07/2020 29,40

46 STRADA 163 / 20 1971 26/07/2020 17395 27/07/2020 29,40

47 STRADA 164 / 20 1972 26/07/2020 17399 27/07/2020 42,00

48 STRADA 165 / 20 1973 26/07/2020 17402 27/07/2020 60,90

49 STRADA 166 / 20 1973 26/07/2020 17407 27/07/2020 29,40

50 STRADA 167 / 20 2021 26/07/2020 17434 27/07/2020 29,40

51 STRADA 168 / 20 2022 26/07/2020 17436 27/07/2020 29,40

52 STRADA 169 / 20 2023 26/07/2020 17445 27/07/2020 29,40

53 STRADA 170 / 20 2024 26/07/2020 17448 27/07/2020 29,40

54 STRADA 171 / 20 2025 26/07/2020 17449 27/07/2020 29,40

55 STRADA 172 / 20 2026 26/07/2020 17453 27/07/2020 29,40

56 STRADA 173 / 20 2027 26/07/2020 17456 27/07/2020 29,40

57 STRADA 174 / 20 2028 26/07/2020 17457 27/07/2020 29,40

58 STRADA 175 / 20 2029 26/07/2020 17458 27/07/2020 42,00

59 STRADA 176 / 20 2030 26/07/2020 17460 27/07/2020 29,40

60 STRADA 177 / 20 2138 26/07/2020 17461 27/07/2020 29,40

61 STRADA 178 / 20 2139 26/07/2020 17462 27/07/2020 29,40

62 STRADA 26 / 20 VS/004/2020 26/02/2020 4911 26/02/2020 301,50

2.415,90

Tabella sanzioni CDS giugno - luglio 2020

Page 1 of 1Stampa Allegato

10/08/2020http://lxapex.sister.re.it:8080/apex/f?p=138:155:8401247696095::NO:155:PAG_PREC:150copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 560 del 13/08/2020.

Reggio Emilia, lì 14/08/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


